
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Владимирской области

«Высшая государственная инженерно-техническая 
школа (колледж) имени Д.К. Советкина»

(ГАПОУ ВО «ВлГК им. Советкина»)

Об утверждении «Перечня товаров, работ, услуг,
закупки которых осуществляются у
субъектов малого и среднего предпринимательства».

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 
Постановлением Правительства РФ от 11 декабря 2014 г. N 1352 "Об 
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства с 
01.01.2026 г. по 31.12.2028 г. согласно настоящего приказа (Приложение 
№ 1).

2. Ребрий К.Я., руководителю отдела по закупкам, разместить 
утвержденный Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства, в 
Единой информационной системе в сфере закупок в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 
(www.zakupki.gov.ru) .

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

«18» ноября 2025 года № Ю2/П

г. Владимир

Директор О.В. Крючкова

http://www.zakupki.gov.ru


11.12.2025, 14:02 lk.zakupki.gov.ru/223/list-gws/private/print-form/show.html?pfid=67819276

ji Печатная форма : В виде XML-файла

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов
малого и среднего предпринимательства

Дата размещения сведений 01.12.2025

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ 
ОБЛАСТИ "ВЫСШАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ШКОЛА (КОЛЛЕДЖ) ИМЕНИ Д.К. 
СОВЕТКИНА"
3327101179 \ 332701001 
1033301806537

600001, Г.. ВЛАДИМИР, УЛ. ДВОРЯНСКАЯ, Д.27 

с 01.01.2023 по 31.12.2028

Перечень товаров, работ, услуг

№ Классификация 
по ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг

1 11.07.11 Воды минеральные природные упакованные, воды питьевые упакованные, не содержащие сахара, 
подсластителей, ароматизаторов и других пищевых веществ

2 13.96.17.129 Ярлыки, этикетки, эмблемы и аналогичные изделия из прочих материалов
3 13.92.29.190 Изделия текстильные готовые прочие, не включенные в другие группировки

4 16.10.21 Древесина, профилированная по любой из кромок или пластей (включая планки и фризы для паркетного 
покрытия пола несобранные, штапики и багеты)

5 16.29.14.199 Изделия из дерева прочие, не включенные в другие группировки
6 16.23.19.000 Изделия деревянные строительные и столярные, не включенные в другие группировки

7 17.22.11 Бумага туалетная, платки носовые, салфетки и полотенца гигиенические или косметические, скатерти и 
салфетки для стола из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон

8 17.22.13 Подносы, блюда, тарелки, чашки и аналогичные изделия из бумаги или картона
9 17.23 Принадлежности канцелярские бумажные

10 18.12.12.000 Услуги по печатанию торгово-рекламных каталогов, проспектов, плакатов и прочей печатной рекламной 
продукции

11 22.21.29 Трубы, трубки и шланги и их фитинги прочие пластмассовые

12 22.23.12 Ванны, раковины для умывальников, унитазы, сиденья и крышки для них, смывные бачки и аналогичные 
санитарно-технические изделия пластмассовые

13 22.23.15.000 Линолеум и твердые неполимерные материалы для покрытия пола, т.е. упругие напольные покрытия, такие 
как виниловое покрытие, линолеум и аналогичные изделия

14 22.23.14 Блоки дверные и оконные, пороги для дверей, ставни, жалюзи и аналогичные изделия и их части 
пластмассовые

15 23.41.12.110 Посуда столовая и кухонная из керамики, кроме фарфоровой
16 25.11.23.120 Конструкции и детали конструкций из алюминия прочие
17 26.20.1 Компьютеры, их части и принадлежности

18 26.20.13.000 Машины вычислительные электронные цифровые, содержащие в одном корпусе центральный процессор и 
устройство ввода и вывода, объединенные или нет для автоматической обработки данных

19 26.20.15.000
Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе 
одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, 
устройства ввода, устройства вывода

20 26,20.16 Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства
21 26.20.16.160 Устройства ввода сенсорные
22 26.20.16.170 Манипуляторы
23 26.20.16.190 Устройства ввода/вывода данных прочие
24 26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру
25 26.20.17.120 Проекторы, подключаемые к компьютеру

26 26.20.18.000
Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием 
и передача факсимильных сообщений

27 26.20.2 Устройства запоминающие и прочие устройства хранения данных
28 26.20.40 Блоки, части и принадлежности вычислительных машин
29 26.20.40.120 Элементы замены типовые устройств ввода и вывода
30 26.20.40.130 Инструменты и принадлежности для вычислительных машин

31 26.20.40.140
Средства защиты информации, а также информационные и телекоммуникационные системы, защищенные с 
использованием средств защиты информации

32 26.30.11.120 Средства связи, выполняющие функцию цифровых транспортных систем

33 26.30.11.190
Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами прочая, не включенная в другие 
группировки

34 26.30.30.000 Части и комплектующие коммуникационного оборудования

35 26.40.20
Приемники телевизионные, совмещенные или не совмещенные с широковещательными радиоприемниками 
или аппаратурой для записи или воспроизведения звука или изображения

36 26.40.3 Аппаратура для записи и воспроизведения звука и изображения

37 26.40.31.190 Аппаратура для воспроизведения звука прочая
38 26.40.33 Видеокамеры для записи и прочая аппаратура для записи или воспроизведения изображения

39 26.40.4 Микрофоны, громкоговорители, приемная аппаратура для радиотелефонной или радиотелеграфной связи

40 26.40.41.000 Микрофоны и подставки для них

Наименование
заказчика:

ИНН \  КПП:
ОГРН:
Место нахождения 
(адрес):
Период действия:

https://lk.zakupki.gov.ru/223/list-gws/private/print-form/show.html?pfid=67819276 1/4

https://lk.zakupki.gov.ru/223/list-gws/private/print-form/show.html?pfid=67819276


11.12.2025, 14:02 lk.zakupki.gov.ru/223/list-gws/private/print-form/show.html?pfid=67819276

41 26.40.42.120 Телефоны головные, наушники и комбинированные устройства, состоящие из микрофона и громкоговорителя

42 26.40.5 Части звукового и видеооборудования

43 26.51.20.121
Аппаратура радионавигационная для работы в системе спутниковой навигации ГЛОНАСС или Г/IOHACCGPS 
(кроме устройств с функцией вызова экстренных оперативных служб и аппаратуры спутниковой навигации)

44 26.52.12.130 Часы наручные и карманные электронные прочие
45 26,70.1 Оборудование фотографическое и его части
46 26.70.14 Фотокамеры с моментальным получением готового снимка и прочие фотокамеры
47 26.70.17.120 Фотоувеличители
48 26.70.17.150 Экраны проекционные
49 27.20.2 Аккумуляторы электрические и их части
50 27.40.1 Лампы накаливания или газоразрядные лампы; дуговые лампы; светодиодные лампы
51 27.40,2 Светильники и осветительные устройства
52 27.51.1 Холодильники и морозильники; стиральные машины; электрические одеяла; вентиляторы
53 31.01.11.122 Шкафы архивные металлические
54 31.01.11.129 Шкафы металлические прочие
55 31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
56 31.01.12.110 Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений
57 31.01.12.122 Столы ученические деревянные для учебных заведений, включая школьные парты
58 31.01.12.123 Столы аудиторные деревянные для учебных заведений
59 31.01.12.129 Столы деревянные для учебных заведений прочие
60 31,09.11.110 Кровати металлические
61 31.09.11.120 Стеллажи, стойки, вешалки металлические
62 31.09.11.190 Мебель металлическая хозяйственно-бытового назначения прочая, не включенная в другие группировки

63 32.30.14 Снаряды, инвентарь и оборудование для занятий физкультурой, гимнастикой и атлетикой, занятий в 
спортзалах, фитнес-центрах

64 32.13.10.120 Награды
65 32.91.1 Метлы и щетки
66 32.99.11.199 Средства индивидуальной защиты прочие, не включенные в другие группировки

67 32.99.12
Ручки шариковые; ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых материалов; механические 
карандаши

68 32.99.14 Наборы пишущих принадлежностей, держатели для ручек и карандашей и аналогичные держатели; части 
пишущих принадлежностей

69 32.99.15
Карандаши, цветные карандаши, грифели для карандашей, пастели, угольные карандаши для рисования, 
мелки для письма и рисования, мелки для портных

70 32.99.16
Доски грифельные; штемпели для датирования, запечатывания или нумерации и аналогичные изделия; 
ленты для пишущих машинок или аналогичные ленты; штемпельные подушки

71 32.99.53 Приборы, аппаратура и модели, предназначенные для демонстрационных целей
72 33.12.1 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию оборудования общего назначения
73 41.10.10 Документация проектная для строительства

74 42.11.20
Работы строительные по строительству автомагистралей, автомобильных дорог, в том числе улично-дорожной 
сети, и прочих автомобильных или пешеходных дорог, и взлетно-посадочных полос аэродромов

75 43.2 Работы электромонтажные, работы по монтажу водопроводных и канализационных систем и прочие 
строительно-монтажные работы

76 43.3 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях
77 45.32 Услуги по розничной торговле автомобильными деталями, узлами и принадлежностями

78 47.41
Услуги по розничной торговле компьютерами, периферийными устройствами к ним и программным 
обеспечением в специализированных магазинах

79 47.59
Услуги по розничной торговле мебелью, осветительными приборами и прочими бытовыми изделиями в 
специализированных магазинах

80 47.74
Услуги по розничной торговле изделиями, применяемыми в медицинских целях, ортопедическими изделиями 
в специализированных магазинах

81 58.11.16 Карты и гидрографические или аналогичные схемы печатные, не в виде книги
82 58.11.30.110 Учебники общеобразовательного назначения в электронной форме

83 58.14.19.000 Журналы печатные прочие и периодические издания
84 58.29.29.000 Обеспечение программное прикладное прочее на электронном носителе

85 61.10.11 Услуги фиксированной телефонной связи - предоставление доступа и телефонные соединения

86 61.10.20 Услуги операторов связи в сфере проводных телекоммуникаций
87 61.20.20 Услуги операторов связи в сфере беспроводных телекоммуникаций

88 61.20.41
Услуги по узкополосному доступу к информационно-коммуникационной сети Интернет по беспроводным 
сетям

89 62.02.20.120 Услуги по обследованию и экспертизе компьютерных систем

90 62.02.30.000 Услуги по технической поддержке информационных технологий
91 62.09 Услуги в области информационных технологий прочие и компьютерные услуги

92 63.11.13.000
Услуги по предоставлению программного обеспечения без его размещения на компьютерном оборудовании 
пользователя

93 74.90.20.140
Услуги (работы) в области защиты информации и обеспечения безопасности критической информационной 
инфраструктуры

94 74.90.20.142
Услуги (работы) по разработке информационных и телекоммуникационных систем, защищенных с 
использованием средств защиты информации

95 74.90.20.149 Услуги (работы) в области защиты информации прочие

96 80.10.12 Услуги охраны
97 80.20.10.000 Услуги систем обеспечения безопасности
98 81,21 Услуги по общей уборке зданий
99 81.22 Услуги по чистке и уборке зданий и промышленной уборке прочие

https://lk.zakupki.gov.ru/223/list-gws/private/print-form/show.html?pfid=67819276 2/4

https://lk.zakupki.gov.ru/223/list-gws/private/print-form/show.html?pfid=67819276


11.12.2025, 14:02 lk.zakupki.gov.ru/223/list-gws/private/print-form/show.htrnl?pfid=67819276

100 81.29.11.000 Услуги по дезинфекции, дезинсекции и дератизации
101 81.29.12 Услуги по подметанию и уборке снега
102 81.29.19.000 Услуги по чистке и уборке прочие, не включенные в другие группировки
103 85.41.99.100 Услуги по организации отдыха детей и их оздоровления

104 95.11.10.110 Услуги по ремонту электрокалькуляторов, персональных машин ЭВМ, компьютерной техники, включая 
ноутбуки, принтеры, сканеры, процессоры, мониторы, компьютерную клавиатуру

105 95.11.10.120 Услуги по ремонту ксерокопировальных аппаратов
106 95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров
107 95.11.10.190 Услуги по ремонту прочего компьютерного и периферийного компьютерного оборудования

108 19.20.21.111 Бензин автомобильный с октановым числом не менее 80, но не более 92 по исследовательскому методу вне 
классов

109 19.20.21.121 Бензин автомобильный с октановым числом более 92, но не более 95 по исследовательскому методу вне 
классов

110 19.20.21.341 Топливо дизельное межсезонное вне классов

111 33.12.29.900 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования специального назначения, не 
включенные в другие группировки

112 33.14.19.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего профессионального электрического оборудования
113 35.30.12.130 Услуги по транспортированию горячей воды

114 35.30.12.140 Услуги по подключению (технологическому присоединению) к централизованной системе горячего 
водоснабжения

115 36.00.30.000 Услуги по торговле водой, поставляемой по трубопроводам
116 37.00,11.110 Услуги по водоотведению сточных вод
117 56.29.19.000 Услуги по обеспечению питанием, осуществляемые по договору, прочие
118 62.02.20.190 Услуги консультативные в области компьютерных технологий прочие
119 62.03.12.130 Услуги по сопровождению компьютерных систем

120 68.32.11.120
Услуги по управлению жилым фондом, предоставляемые за вознаграждение или на договорной основе, кроме 
недвижимости, находящейся в собственности на фиксированное время года, кроме услуг по технической 
инвентаризации недвижимого имущества жилого фонда

121 81.10.10.000 Услуги по обслуживанию помещений комплексные
122 84.25.11.120 Услуги по обеспечению пожарной безопасности
123 14.19 Одежда прочая и аксессуары
124 17.12.14.119 Бумага для печати прочая
125 17.22 Изделия хозяйственные и санитарно-гигиенические и туалетные принадлежности
126 18.12 Услуги печатные прочие
127 20.11.11 Водород, аргон, газы инертные, азот и кислород
128 22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые
129 23.4 Изделия фарфоровые и керамические прочие
130 25.71 Изделия ножевые и столовые приборы
131 25.99 Металлоизделия готовые прочие, не включенные в другие группировки

132 26.20.11
Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные 
компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные 
книжки и аналогичная компьютерная техника

133 26.20.11.110
Ноутбуки, в том числе портативные в защищенном исполнении, предназначенные для работы в сложной 
среде эксплуатации

134 26.20.16.169 Устройства ввода сенсорные прочие
135 27.51.21.111 Пылесосы бытовые
136 27.51.24.150 Электрокастрюли-пароварки
137 27.51.24.190 Приборы электронагревательные бытовые прочие, не включенные в другие группировки

138 37.00.11.150
Услуги по техническому обслуживанию и очистке систем водоотведения и дренажных труб, включая арматуру 
систем водоотведения

139 43.21.10.140 Работы по монтажу систем пожарной сигнализации и охранной сигнализации
140 43,39.19 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях прочие, не включенные в другие группировки
141 45.20 Услуги по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств

142 49.39.34.000
Услуги по перевозке пассажиров и багажа автобусами по заказам в междугородном и международном 
сообщениях, кроме перевозки арендованными автобусами с водителем и по туристическим или 
экскурсионным маршрутам

143 58.11.30.190 Книги, брошюры, листовки печатные прочие и подобные материалы в электронной форме
144 58.29.50.000 Услуги по предоставлению лицензий на право использовать компьютерное программное обеспечение

145 61.90.10.130

Услуги по предоставлению доступа к информационно-коммуникационной сети Интернет через сети, 
установленные между клиентом и провайдером услуг информационно-коммуникационной сети Интернет, не 
принадлежащие провайдеру услуг информационно-коммуникационной сети Интернет или не находящиеся 
под его контролем, такие как доступ к информационно-коммуникационной сети Интернет по телефонной 
линии и т.д.

146 80.10 Услуги охранных служб, в том числе частных
147 82.30.11.000 Услуги по организации конференций
148 85.42.19.900 Услуги по профессиональному обучению прочие
149 96.04.10.000 Услуги в области физкультурно-оздоровительной деятельности
150 86.21.10 Услуги в области общей врачебной практики
151 60.10 Услуги в области радиовещания
152 73.11.11 Набор рекламных услуг полный
153 95.22.10.243 Услуги по ремонту комнатных кондиционеров воздуха
154 38.21 Услуги по переработке и утилизации отходов неопасных

155 68.32.11.110 Услуги по технической инвентаризации недвижимого имущества жилого фонда

156 55.1 Услуги гостиниц и аналогичные услуги по предоставлению временного жилья

https://lk.zakupki.gov.ru/223/list-gws/private/print-form/show.html?pfid=67819276 3/4

https://lk.zakupki.gov.ru/223/list-gws/private/print-form/show.html?pfid=67819276


11.12.2025, 14:02 lk.zakupki.gov.ru/223/list-gws/private/print-form/show.html?pfid=67819276

157 96.01.19.000 Услуги по чистке текстильных изделий прочие
158 71.12.35.110 Услуги в области кадастровой деятельности
159 29.10.2 Автомобили легковые

https://lk.zakupki.gov.ru/223/list-gws/private/print-form/show.html?pfid=67819276 4/4

https://lk.zakupki.gov.ru/223/list-gws/private/print-form/show.html?pfid=67819276

		2026-02-02T15:35:13+0300
	Крючкова Ольга Валентиновна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




